希尔思
中文
操作手册
S418-V
紧凑型热式质量真空流量计
（管道式）
尊敬的客户，
感谢您选择我们的产品。

“B”
(内螺纹)
“C” “D” 订货号
G1/4” NPT1/4” 20.0 29.5 C190 0605A
G1/2 NPT1/2” 26.0 35.5 C190 0605B
G3/4” NPT3/4” 34.0 39 C190 0605C
G1” NPT1” 40.0 44 C190 0605D
G1-1/4” NPT1-1/4” 52.0 48 C190 0605E
SUTO·S418-V 11
 7 安装
 7  安装
S418-V供货包括以下组件：
数量 描述 订货号
1
S418-V 紧凑型热式质量真空流量计，DN8
S418-V 紧凑型热式质量真空流量计，DN15
S418-V 紧凑型热式质量真空流量计，DN20
S418-V紧凑型热式质量真空流量计，DN25
S695 4190
S695 4191
S695 4192
S695 4193
1 带M8接头的 5米电缆，一端开线 A553 0136
1 USB 电缆 A553 0130
1 操作手册 无订货号
1 校准证书 无订货号
 7.1  安装注意事项
• 安装流量计时，观察外壳上指示流量方向的箭头。空气/气体流动方向必须与
外壳上的箭头一致。
• 该流量计集成有流体调整器，不需要额外的直管段。但为达到最佳测量效果，
建议在进气口处使用 3-5倍内径的直管。
• S418-V可安装在水平或垂直管道上。
12 SUTO·S418-V
 7 安装
说明：
• 该流量计只能安装在室内使用！若要安装在室外，须避免太阳直晒和雨水冲
洗，并保证技术参数中的工作温度和湿度要求。
• 强烈建议不要将 S418-V 长期安装在潮湿的环境中，例如压缩机出口处。
 7.2  面板指示灯说明
S418-V显示板提供 4个 LED指示灯，用于指示数据记录器、显示屏（压力或流
量）以及无线连接的状态。详情参见下表。
LED 功能 状态
Rec 数据记录器状态指示灯
亮：表示NAND闪存正在格式化。
闪烁：数据记录器正在记录数据。
lpm 显示屏体积流量指示灯
亮：显示屏上显示的是体积流量值。
闪烁：无此状态
stat. 无线连接状态指示灯
亮：无线连接已建立
闪烁：无此状态
bar 显示屏压力指示灯
亮：显示屏上显示的是压力值。
闪烁：无此状态
SUTO·S418-V 13
 7 安装
 7.3  电气连接
流量传感器配备了两个接头“A” 和 “B”。 传感器配有一条 5米电缆，电缆一端带
M8母头连接器，一端开线。 对于S418-V，一根连接线就可以使其正常工作。如
果要使用到输出脉冲信号或者要将电源和信号单独分离，则需要订购两根连接线。
引脚定义说明
-VB 电源负极
+VB 电源正极
+Iisolated 4 … 20 mA 输出正极(隔离)
-Iisolated 4 … 20 mA 输出负极(隔离)
D+ Modbus  数据 +
D- Modbus  数据 -
GNDM Modbus地线
SW 隔离脉冲输出(开关)
M M-Bus 数据
NA 未使用
M8接头引脚分配
输出类型 接头 引脚1  引脚 2  引脚 3  引脚 4
Modbus A D- -VB +VB D+
B D- GNDM NA D+
脉冲和模拟 A -Iisolated -VB +VB +Iisolated
B -Iisolated SW SW +Iisolated
M-Bus A M-Bus -VB +VB M-Bus
B M-Bus NA NA M-Bus
线缆颜色 棕色 白色 蓝色 黑色
注意！
不要用蛮力去拧紧 M8 连接插头，否者连接插头的引脚将会被折断。
14 SUTO·S418-V
 7 安装
 7.4  连接多个S418-V到Modbus总线
带Modbus/RTU输出接口的设备可以连接到一台Modbus主机上。该主机可以是
SUTO的显示或网关设备，也可以是第三方的Modbus主机。使用这种方法，最多
可以将 16台S418-V连接到到Modbus主设备上。
 7.4.1  Modbus/RTU电缆长度
Modbus/RTU总线的电缆长度有限制，不能超过限制，否则通信可能不稳定。
• 总线的最大总长度不能超过 1200米。
• 每个节点到总线的长度不能超过 30厘米。
如下图所示。
 7.4.2  Modbus/RTU电缆类型
为了保证通信稳定，必须使用双绞线来建立Modbus/RTU连接。
• 总线电缆规格必须符合 EIA485标准，必须是双绞屏蔽线，如 2 × 2 × 0.22

 14 附录 - 产品说明
 14.3  订货单
订货号 编号 描述
S695 419 S418-V S418-V, 热式质量流量计，1.5%读数值，24 VDC
连接螺纹                               输出
S695 419 0 DN8 G内螺纹 A1455 A 模拟 4 … 20 mA, 脉冲
1 DN15 G内螺纹 A1456 B 数字输出Modbus/RTU
2 DN20 G内螺纹 A1457 C 数字输出M-Bus
3 DN25 G内螺纹
单位                                   显示
A 公制单位 A 标准显示
A1459 B 英制单位 A1460 B 反向显示
配件
订货号 描述
A554 3315
T-BOX用于S 4119 Modbus / MBUS 系统，包含带M8接头的 2米电
缆
A554 0109 电源,100-240 VAC / 24 VDC, 0.5 A，带M8接头的 2米电缆
A553 0137 M8接头，5米电缆，用于S551的ODU接头，仅适用于S418-V
Modbus
C190 0605A 螺纹转接头, NPT1/4” 内螺纹转G1/4" 外螺纹, SUS316L，带密封垫
C190 0605B 螺纹转接头, NPT1/2” 内螺纹转G1/2" 外螺纹, SUS316L，带密封垫
C190 0605C 螺纹转接头, NPT3/4” 内螺纹转G3/4" 外螺纹, SUS316L，带密封垫
C190 0605D 螺纹转接头, NPT1” 内螺纹转G1" 外螺纹, SUS316L，带密封垫
C190 0605E
螺纹转接头, NPT1-1/4” 内螺纹转G1-1/4" 外螺纹, SUS316L，带密封
垫
SUTO·S418-V 27
SUTO iTEC GmbH
Grißheimer Weg 21
D-79423 Heitersheim
Germany
希尔思仪表(深圳)有限公司
深圳市南山区中山园路 1001号
TCL国际 E城D3栋A单元 11层
Tel: +49 (0) 7634 50488 00
Email: sales@suto-itec.com
Website: www.suto-itec.com
电话: +86 (0) 755 8619 3164
邮箱: sales.cn@suto-itec.com
网址: www.suto-itec.com
版权所有 © 如有错漏另行更正
S418-V_im_cn_V2024-2-1
                                                                                                                                                                S4C-FS APP 下载
28 SUTO·S418-V